证券代码：603456               证券简称：九洲药业            公告编号：2020-034

浙江九洲药业股份有限公司

关于参与投资淄博昭峰创业投资合伙企业

（有限合伙）的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：淄博昭峰创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“合

伙企业”）

 投资金额：合伙企业认缴出资总额预计为人民币 1 亿元，浙江九洲药业

股份有限公司（以下简称“公司”、“九洲药业”）拟认缴出资额为人民币 1,000

万元。

 本次交易不构成关联交易，不构成重大资产重组。

 风险提示：截止公告披露日，公司尚未签署正式合伙协议，合伙企业存

在未能按计划设立的风险；在合伙企业后续经营中，可能存在项目实施、风险管

控、投资收益的不确定性以及退出等多方面风险因素，敬请广大投资者注意投资

风险。

一、对外投资概述

公司拟与石河子市隆泰股权投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“隆

泰投资”）、杭州泰格股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“泰格投资”）、

江苏吴中医药产业投资有限公司（以下简称“吴中投资”）、银丰融金（北京）投

资管理有限公司（以下简称“银丰投资”）、吴乃奇、徐燕、赖春宝共同参与投资

淄博昭峰创业投资合伙企业（有限合伙），合伙企业认缴出资总额预计为人民币

1 亿元，公司将作为有限合伙人认缴出资额为人民币 1,000 万元。

2020 年 4 月 28 日，公司召开第六届董事会第二十五次会议，会议审议通过

了《关于参与投资淄博昭峰创业投资合伙企业（有限合伙）的议案》，董事会授

权公司管理层负责合伙企业的注册设立、投资和运营管理等后续工作，并签署与

本次投资相关的需要本公司签署的所有文件。截止本公告日，公司尚未签署正式

合伙协议。

根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的有关规定，本次对

外投资事项经公司董事会审议后，无需提交股东大会审议批准，亦不构成关联交

易和重大资产重组。

二、合伙协议主体的基本情况

（一）普通合伙人基本情况

1、石河子市隆泰股权投资管理合伙企业（有限合伙）

（1）企业类型：有限合伙企业

（2）成立时间：2016年8月4日

（3）注册资本：300万元

（4）执行事务合伙人：淄博昭康创业投资管理有限公司

（5）地址：新疆石河子开发区北四东路37号1-183室

（6）经营范围：接受委托管理股权投资项目、参与股权投资，为非上市及

上市公司提供直接融资的相关服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

（7）主要股东或实际控制人：刘春光

（8）私募基金管理人登记编码：P1068929

（9）公司近期主要财务数据：截至2019年12月31日，隆泰投资的总资产为

153.02万元，净资产为153.02万元，；2019年度净利润为-2.51万元，营业收入为

54.37万元。

（二）有限合伙人基本情况

1、杭州泰格股权投资合伙企业（有限合伙）

（1）企业类型：有限合伙企业

（2）成立时间：2016年4月22日

（3）注册资本：25,000.00万人民币

（4）执行事务合伙人：上海泰格医药科技有限公司

（5）地址：杭州市滨江区江南大道588号恒鑫大厦主楼9层915室

（6）经营范围：服务：私募股权投资、私募股权投资管理、投资管理、投

资咨询（除证券、期权）（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、

融资担保、代客理财等金融服务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

（7）主要股东或实际控制人：杭州泰格医药科技股份有限公司

（8）公司近期主要财务数据：截至2019年12月31日，泰格投资的总资产为

79,895.13万元，净资产为79,869.98万元；2019年度净利润为6,488.62万元，营业

收入为0万元。

2、江苏吴中医药产业投资有限公司

（1）企业类型：有限责任公司

（2）成立时间：2018年5月8日

（3）注册资本：28,000.00万人民币

（4）法定代表人：陈颐

（5）地址：苏州吴中经济开发区郭巷街道东方大道988号1幢304室

（6）经营范围：医药产业投资、创业投资、大健康产业投资；企业管理咨

询；生物科技领域的技术开发、技术服务、技术转让；销售医疗仪器、设备；自

营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

（7）主要股东或实际控制人：江苏吴中实业股份有限公司

（8）公司近期主要财务数据：截至2019年12月31日，吴中投资的总资产为

58,901.25万元，净资产为28,082.78万元；2019年度净利润为149.95万元，营业收

入为0万元。

3、银丰融金（北京）投资管理有限公司

（1）企业类型：有限责任公司

（2）成立时间：2012年8月24日

（3）注册资本：3,000万人民币

（4）法定代表人：马慧凯

（5）地址：北京市海淀区中关村大街32号15层1511室

（6）经营范围：投资管理；资产管理；项目投资；企业管理。（“1、未经

有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融

衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供

担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；企业依法

自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依

批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。）

（7）主要股东或实际控制人：银丰融金投资有限公司

（8）公司近期主要财务数据：截至2019年12月31日，银丰投资的总资产为

9,878.56万元，净资产为2,898.17万元；2019年度净利润为72.30万元，营业收入

为103.70万元。

4、吴乃奇，男，中国国籍，无永久境外居留权，身份证号码为：321181******，

住所地为：江苏省丹阳市，现任江苏仅一联合智造有限公司投资经理，江苏敏一

智能制造产业基金合伙人。

5、徐燕，女，中国国籍，无永久境外居留权，身份证号码为：510212******，

住所地为：广东省深圳市，现任深圳乾晟物流信息有限公司董事长，自由投资人。

6、赖春宝，男，中国国籍，无永久境外居留权，身份证号码为：210103******，

住所地为：江西省赣州市，现任普蕊斯（上海）医药科技有限公司董事长，爱怡

康健康科技（上海）有限公司董事长。

截至本公告日，上述合伙协议主体与公司不存在关联关系或利益安排，其与

公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或利益

安排。隆泰投资未直接或间接持有上市公司股份，无增持公司股份计划，无与第

三方存在其他影响公司利益的安排。

公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管理

人员，均未参与合伙企业份额的认购，也未在合伙企业中任职。

三、投资标的基本情况

1、合伙企业名称：淄博昭峰创业投资合伙企业（有限合伙）

2、合伙企业规模：人民币 1 亿元

3、经营场所：山东省淄博市高新区世纪路 218 号医药创新中心 B 座 2206

（以工商注册为准）

4、经营范围：创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业

投资业务；创业投资咨询业务；为创业企业提供创业管理服务业务；参与设立创

业投资企业与创业投资管理顾问机构。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）（以工商注册为准）

5、投资方向：符合我国法律法规的范围内以股权投资的形式对外进行投资

活动。投资重点为医疗大健康行业的项目，主要包括优质的新兴医疗企业，包括

但不限于医药、医疗器械、医疗服务、诊断、工业生物技术、医药外包研发企业

等。

6、存续期：合伙企业的存续期限为 7 年，其中，投资期为 5 年，退出期为

2 年，自合伙企业获发首份营业执照之日起计算。经全体合伙人同意可延长合伙

期限，延长期不超过 2 年（含 2 年）。

7、各合伙人拟认缴出资情况如下：

合伙人姓名或企业名称
认缴出资额

（万元）

占比

（%）
类别

石河子市隆泰股权投资管理合伙企业（有

限合伙）
100 1.00 普通合伙人

杭州泰格股权投资合伙企业（有限合伙） 3,900 39.00 有限合伙人

浙江九洲药业股份有限公司 1,000 10.00 有限合伙人

江苏吴中医药产业投资有限公司 1,000 10.00 有限合伙人

银丰融金（北京）投资管理有限公司 1,000 10.00 有限合伙人

吴乃奇 1,000 10.00 有限合伙人

徐燕 1,000 10.00 有限合伙人

赖春宝 1,000 10.00 有限合伙人

合计 10,000 100.00 -

四、合伙协议的主要内容

1、投资金额

合伙企业的目标认缴出资总额为普通合伙人认缴出资额与有限合伙人认缴

出资额之总和，预计规模为人民币 1 亿元。公司认缴出资额为人民币 1,000 万元。

2、投资领域

合伙企业的投资目标与范围聚焦于包括医疗器械、生物医药、生物技术及医

疗服务在内的医药健康与生命科学领域投资。

3、存续期限

合伙企业的存续期限为 7 年，其中，投资期为 5 年，退出期为 2 年，自合伙

企业获发首份营业执照之日起计算。经全体合伙人同意可延长合伙期限，延长期

不超过 2 年（含 2 年）。

4、投资管理

为提高投资决策的专业化程度，控制投资风险，在本合伙企业成立日起 10

个工作日内，执行事务合伙人应组建一个人数为 3 人的投资决策委员会，负责对

投资与退出变现事项作出决策，全部同意算通过。

5、投资限制

（1）不得投资于其他创业投资企业及合伙企业（包括有限合伙企业）

（2）不得对外贷款、拆借及担保

（3）不得从事二级市场股票、期货、房地产项目、证券投资合伙企业、企

业债券、金融衍生品等投资

（4）不得用非自有资金以本基金名义进行投资

（5）不得用于赞助、捐赠等支出

（6）不得开展可能导致“合伙人”违反中国证监会或所上市的证券交易所

的规定的投资或其他业务经营活动。

6、基金管理费用

基金在存续期每协议年度按照该协议年度起始日实际收到出资总额的 2%向

普通合伙人支付管理费用；经全体合伙人同意，在基金延续期的管理费用为已投

资并处于管理状态下项目原始投资资金总额的 2%（退出项目不收管理费）。

7、收益分配

按照各合伙人出资比例，对各合伙人还本，归还各合伙人全部认缴出资（一

个退出项目企业无法完成还本，后续退出项目企业继续还本）；全部还本且扣除

基金所需承担的各项费用后的剩余的收益为可分配净收益。在满足年化投资收益

率大于等于 8%的情况下，普通合伙人与履行实际出资义务的全体合伙人按照

20%:80%的比例进行分配，即该整体性可分配净收益的 20%归于普通合伙人，该

收益作为普通合伙人的业绩奖励。另外 80%在履行了实际出资义务的全体合伙人

之间按照各自出资比例予以分配。

8、生效条件以及争议解决方式

本协议经全体合伙人签字、盖章后生效，对全体合伙人具有约束力；合伙人

履行本协议发生争议的，合伙人可以通过协商或者调解解决。不愿通过协商、调

解解决或者协商、调解不成的，可以向杭州仲裁委员会申请仲裁。

五、对外投资的目的及对公司的影响

本次投资合伙企业，将拓展公司投资渠道，获取投资收益，同时该合作模式

有助于提升优质项目储备。本次投资短期内对公司财务状况和经营成果不会造成

重大影响。

六、风险提示

截止公告披露日，公司尚未签署正式合伙协议，合伙企业存在未能按计划设

立的风险；在合伙企业后续经营中，可能存在项目实施、风险管控、投资收益的

不确定性以及退出等多方面风险因素。公司将严格按照相关规定，根据后续事项

的进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

七、备查文件

浙江九洲药业股份有限公司第六届董事会第二十五次会议决议

特此公告。

浙江九洲药业股份有限公司

                                          董事会

                                          2020 年 4 月 29 日